
Výroční zpráva Křesťan dnes v roce 2020 

 

„Křesťan dnes považuje všechny denominace za rovnocenné součásti Těla Kristova a při 

zachování této identity jakožto křesťanský ekumenický mediální zdroj nevyvyšuje ani 

nesnižuje žádnou denominaci a/nebo křesťanský sbor.“ 

 

Milí přátelé,  

v roce 2020 se stalo mnoho věcí, za které jsme Bohu vděční. První vlna pandemie přinesla 

mnoha lidem možnost se zastavit a zamyslet nad věcmi, které jsou pro ně v životě důležité.  

Od března jsme zaznamenali dvacetiprocentní nárůst návštěvnosti, což byl zatím historicky 

rekordní nárůst. Celkově nás dle statistik v roce 2020 četlo 322 256 lidí. Našim pravidelným i 

nepravidelným čtenářům jsme přinesli 2659 článků. Z toho bylo 595 publikováno v sekci 

Církev, 202 v sekci Komentáře, 197 v sekci Perzekuci, 187 v sekci Lifestyle, 143 v sekci 

Kultura, 202 v sekci Politika, 314 v sekci Společnost a 365 v sekci Denní zamyšlení.  

 

Pandemie nastolila před křesťany několik závažných otázek. Specificky jsme se v novinách 

věnovali problematice Božího soudu. V této souvislosti noviny publikovaly pohledy českých, 

ale i zahraničních autorů jako jsou N. T. Wright, John Piper či profesor John Lennox. Mnoho 

lidí mělo otázky o smyslu bolesti a utrpení v Božím pláně spásy a jaké odpovědi přináší 

Písmo.  

 

Kvůli pandemickým opatřením byla církevní společenství přinucena přejít na určitou dobu do 

online prostoru. Ve spolupráci s Českobratrskou církví evangelickou jsme přinášeli zamyšlení 

od jejich duchovních, kázání od Daniela Pastirčáka nebo Karla Řežábka. 

Jak zpřístupnit Boží slovo v pandemii členům církve, jsme řešili v sérii článků s touto 

tematikou. Díky větší nutnosti využívat internet se do popředí dostaly moderní technologie, 

což nás v novinách přimělo k hledání možností, jak našim čtenářům zpřístupnit audio obsah a 

spustili jsme sekci Podcasty. Díky spolupráci se slovenským Rádiem 7 se nám také podařilo 

obohatit náš obsah o jejich vybrané relace.     

 

Speciální díky patří všem našim dárcům a podporovatelům, kteří nám pomáhali překlenout 

nelehký rok 2020. Přinesl mnoho výzev pro nás všechny. Díky Boží milosti jsme však i 

nadále byli schopni stát v naší službě a přinášeli jsme, vám našim čtenářům,  zprávy, 

z křesťanského světa, které se do zorného pole dalších médií dostávají jen zřídka. 

 

  S poděkováním 

 

Michal Nosál, koordinátor internetových novin Křesťan Dnes 



 

  

Přehled příjmů a výdajů v roce 2020 

 

Příjmy 

Dary 

Darujme.cz – 78 735 Kč  

Dárci posílající peníze na účet novin– 15 822 Kč 

 

 

Reklama 

T. Zdechovský – 18 000 Kč 

Insitut Williama Wilberforce – 9 800 Kč 

Nový život – 4 500 Kč 

ICEJ – 7 200 Kč 

Institut Pro Křesťan – 7 000 Kč 

Rose Agency – 7 000 Kč 

Kompas – 4 900 Kč 

Portál – 8 000 Kč 

Mesites – 7 000 Kč 

Google Adsense – 11 893 Kč 

Dobrá zpráva pro ČR – 6 000 Kč 

CBH Praha – 5 000 Kč 

Mezinárodní vězeňské společenství – 6 600 Kč 

JU České Budějovice – 3 900 Kč 

Klášter Broumov – 3 000 Kč 

Církev živého Boha – 4 000 Kč 

Maranatha – 3 000 Kč 

Košíšek s.r.o. – 3 000 Kč 

ADRA – 3 000 Kč 

EC Mise – 3 000 Kč 

KMS – 3 000 Kč 

Univerzitní křesťanské hnutí – 3 000 Kč 

Nadační fond Nehemia – 3 000 Kč 

Whitepress – 2 450 Kč 

Biblion – 2 000 Kč 

F-nadace – 1 300 Kč 

Brněnská tisková mise – 1 000 Kč 

Konference Majestát – 1 000 Kč 

Česko, je nový den – 1 000 Kč 

XcamP – 1 000 Kč 

Bétel – 500 Kč 

 

  

 



 

Výdaje 

Editorské práce - plat 178 156 Kč 

Agenturní zpravodajství ČTK – 31 824 Kč 

Hana Pinknerová korektura novin – 29 070 Kč 

Další výdaje na chod novin – 1830 Kč  

 

 

 

 

 


